
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 771 de 13 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/06/2022 16:43:23 - IP com n°: 192.168.1.106

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/06/2022 16:43:23 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=511

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 771 de 13 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/06/2022 16:43:23 - IP com n°: 192.168.1.106

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0905.02/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Pereiro torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 10.06.01/2022, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0905.02/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE COPA COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL. 1515.08.244.0136.2.075 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL BASICA. 
CONTRATADA: R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Morais de 
Figueiredo, CPF nº 001.075.393 -14. VALOR GLOBAL: R$ 52.326,50 (cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE:  REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA – SECRETÁRIA DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 10 de junho de 2022 . 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO - PREGÃO ELETRONICO Nº 1611.01/2021-SRP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 15.02.05/2022, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 1611.01/2021 -SRP, PROCESSO N° 1211.01/2021 -SRP, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1401.08/2022 -SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: URSA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.628.908/0001 -38. 
LOTE 06 - BANCO GIRATÓRIO INOX, ALTURA AJUSTÁVEL, SEM RODIZIO, VALOR CONTRATADO = R$ 1.130,00, 
VALOR REAJUSTADO = R$ 800,00. ASSINA PELA CONTRATADA: Márcia Valéria Oliveira Santos Nakanishi, CPF nº 
815.181.889-15. ASSINAM PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO - CE, 13 DE JUNHO DE 
2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE
INEXIGIBILIDADE - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10.06.01/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro - Ceará, em cumprimento a ratificação procedida pelo 
SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 10.06.01/2022 a seguir: Objeto: AQUISICAO DE REAGENTES PARA ANALISADORES DE HEMATOLOGIA. 
FAVORECIDO: AMATEC COMERCIO LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, CNPJ Nº 44.390.592/0001 -70. VALOR: 

R$ 22.554,75 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) . 

FUNDAMENTO LEGAL : inciso I, do artigo 25, conjuntamente com o parágrafo único, do art. 26, da Lei Federal no 8.666/93. 
Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo SECRETÁRIO 
DE SAÚDE E SANEAMENTO Município de Pereiro - CE, o Sr. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. Pereiro - CE, 10 de 
junho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/06/2022 16:43:23 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=511

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 771 de 13 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/06/2022 16:43:23 - IP com n°: 192.168.1.106

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/06/2022 16:43:23 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=511

Página(s) 3 de 3


